
☆☆ 幹 事 報 告 ☆☆ 

① 7月1日からロータリーレートが1ドル＝161円

に変更になっております。（6月1ドル＝157円） 

② 「ロータリーの友」をお配りしております。併

せて7月号推奨記事のご紹介をお配りしてお

りますのでご覧いただきます様お願いいたし

ます。 

③ 年次計画書・会員身分証明書・ロスター1冊を

会員ポストにお配りしております。個人情報

保護の意味からロスターにナンバーリングを

させていただいておりますのでよろしくお願

いいたします。 

④ 「2024-25年度 上半期会費のお願い」を本日会

員ポストにお届けしています。お振り込み宜

しくお願いいたします。 

⑤ 「2025年4月13日(日) 万博開幕日の入場券及

び予約について」をお配りしております。お申

込みをされる方は事務局までお願いいたしま

す。 

⑥ 「2024-25年度 秋のＲＹＬＡセミナー」のご

案内が届いております。詳細につきましては

掲示板をご覧ください。 

  ☆☆ にこにこ箱 ☆☆ 敬称を略す 

本年度1年間宜しくお願い致します 平尾 彰彦 

一年間宜しくお願い致します 小寺 寿矢 

平尾会長、郡副会長、小寺幹事、理事・役員の

皆さん1年間ご苦労様です。頑張って下さい 

 橋本 守之 

平尾会長 郡副会長 小寺幹事 1年間ガンバッテ

下さい 川原 和彦 

  ☆☆ ７月度の在籍表彰 ☆☆ 

 41ヵ年 橋本 守之  11ヵ年 寺杣 晃一    

  6ヵ年 小寺 寿矢 

（以上敬称略）  

＊＊ 先 週 の 例 会 報 告 ＊＊ 

☆☆ 会 長 挨 拶 ☆☆ 

改めまして、本年度会長を務めさせていただ

きます平尾です。 

まずは「本年度、一年間よろしくお願い申し上

げます」 

後ほど、少しお時間をいただき所信表明のお

時間を頂けるということなので、この時間は簡

単にご挨拶させていただきたいと思います。 

2014年この歴史と伝統のある大阪天満橋ロー

タリークラブに入会以来10年、今年で11年目にな

ります。その間自分なりにわがクラブに尽力を

尽くしてきたつもりです。ここでまた改めて、も

うひと頑張りせよとのお声を頂き、諸先輩の前

で今日のこのご挨拶をさせて頂けますことを光

栄に思っております。 

一昨年会長のご推挙を頂いたときから、あっ

という間に時間が過ぎました。 

その間、幹事や各理事の皆さんと、入念に準備

はして参りました。ただ、それだけでは、なしえ

ません。 

皆さまメンバーのご協力が大切だと思ってお

ります。皆様のご協力を頂きながら、精一杯務め

させていただきます。 

改めて、一年間宜しくお願い申し上げます。 

☆☆ 今日のプログラム ☆☆ 

１）例 会 （2670回） 

２）ソング  我等の生業 

３）卓 話 「新入会員自己紹介」 

              羽根 亨 会員 

              山田 雅則会員 

   次週（７月１８日）のお知らせ 

１）例 会 （2671回） 

２）ソング  ロータリー讃歌 

３）卓 話 「近年の医療機関における 

        サイバーリスクについて」 

             荒木 幾夫会員 

 ＪＵＬＹ １１ ２０２４ ＮＯ．２６７０ 

事務局電話(06)6344-0120 FAX(06)6344-0126 ホテル電話(06)6347-7111 
E-mail:temma-rc@temmabashi-rc.com   http://temmabashi-rc.com 

第2660地区 大阪天満橋ロータリークラブ 創 立 昭和42年(1967)11月4日 

OSAKA-TEMMABASHI 

事務局 〒530-0001 大阪市北区梅田1丁目3番1-1100号 大阪駅前第1ﾋﾞル11階 

例 会 毎週木曜日 12時30分 ヒルトン大阪 

会 長 平尾 彰彦  幹 事 小寺 寿矢  ｿﾝｸﾞ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・広報委員長 荒木 幾夫 

 

2024-2025年度RIテーマ 

＜四つのテスト＞１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか 

母 子 の 健 康 月 間 



平尾小寺 会長、幹事のご指導の元に楽しい

ロータリー活動を楽しみましょう 中川 政照 

平尾会長 郡副会長 小寺幹事 1年間宜しくお願

いします。山田会員お帰りなさい。 

 中村 健輔 

平尾会長、郡副会長、小寺幹事、役員、理事の

皆様1年間御苦労さまです 在本 茂 

平尾会長 郡副会長 小寺幹事ご活躍を期して 

 山本 喬一 

平尾丸出航を祝し乗組員の1人として皆様のご

協力をお願いします 郡 悦清 

平尾さんがんばって下さい 箕村 保 

平尾会長以下役員の皆様一年間お世話になりま

す 中村 修 

平尾丸出航お祝い！！ 石田 道夫 

平尾会長、郡副会長、小寺幹事 1年間頑張って

下さい 髙田 肇 

平尾会長、小寺幹事よき年度に。1年間宜しく

お願い致します。 寺杣 晃一 

平尾会長いよいよ新年度始まりですね。1年間

頑張って下さい。 髙橋 俊起 

平尾会長・理事・委員長のみなさま1年間がん

ばっていきましょう！ 中島 清治 

平尾会長、小寺幹事、会員の皆様、1年間よろ

しくお願いします 親睦活動委員会 望田 謙三 

山田さん‼ 再入会に感謝 ご活躍を祈念します  

 川原 和彦 

山田さん再入会ありがとうございます 

 郡 悦清 

山田雅則さんウェルカム 石田 道夫                

令和6年7月4日  合計金   103,000円 

          累計金 103,000円 

☆☆ 新年度初例会 ☆☆ 

平尾会長・郡副会長・小寺幹事を始めとする理

事・役員の就任挨拶が行われました。 

☆☆ 本日のランチメニュー ☆☆ 

鱸のショーフロワー  

豚ロース肉のソテー 

パイナップルとパッションフルーツのパブロバ  

バゲット、胡桃入りソフトロール 

コーヒー又は、紅茶 

 

 ☆☆ 出 席 報 告 ☆☆（ ）内は会員総数を基準とした値 

国内ビジター  0名 会員総数 43名 

国内ゲスト   4名 会員出席 32名(41名) 

外国ビジター  0名  18名 

外国ゲスト    0名 会員欠席  9名 

7月4日の出席率 78.05％ 

４週間前（6月13日）の 

出席率 81.58％ 

3名（欠席者10名) 

 
 

我
等
の
生
業

な
り
わ
い 

 

作
詞 

高
野
辰
之 

 

作
曲 

岡
野
貞
一 

 

一
、
我
等
の
生
業

な
り
わ
い

さ
ま
ざ
ま
な
れ
ど 

 
 

集 つ
ど

い
て
図
る
心
は
一
つ 

求

む

る

と

こ

ろ

は

平
和

や
わ
ら
ぎ

親
睦

む
つ
び 

 
 

力 つ
と

む
る
と
こ
ろ
は
向
上
奉
仕 

お

ゝ

ロ

ー

タ

リ

ア

ン 

 
 

我
等
の
集 つ

ど

い 

二
、
奉
仕
に
集 つ

ど

え
る
我
等
は
望
む 

 
 

正
し
き
道
に

果
こ
の
み

を
と
る
を 

人
の
世
挙 こ

ぞ

り
て
光
を
浴 あ

み
つ 

 
 

力
を
協 あ

わ

せ
て

争
あ
ら
そ

忌 い
い

む
を 

お

ゝ

ロ

ー

タ

リ

ア

ン 

 
 

我
等
の
集 つ

ど

い 


